
 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/19-01/38  

URBROJ: 2167/01-09/01-19-2  

Poreč - Parenzo, 12. prosinca 2019.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo", broj 02/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 

363-01/19-01/318,  URBROJ: 2167/01-05/13-19-1 od 05.12.2019. godine, Gradonačelnik 

Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o uvjetima odobravanja ulaska u pješačku zonu Grada 

Poreča-Parenzo, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i 

donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeni prijedlog Odluke iz 

točke 1. ovog Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni 

sustav Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

Privitak: Prijedlog Odluke  

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 



 

 

 

 

 

       REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA  

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

  

KLASA:    

URBROJ:   

Poreč-Parenzo,    

 

Na temelju članka 5. stavak 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama ("Narodne 

novine" broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17 i 70/19) i članka 41. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13 i 10/18), 

Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj dana _____    2019. godine 

donijelo je 

 

O D L U K U  

o uvjetima odobravanja ulaska u pješačku zonu Grada Poreča-Parenzo 

 

I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuje se postupak i uvjeti ulaska vozila u pješačke zone određene 

Odlukom o uređenju prometa na području Grada Poreča-Parenzo, vremensko ograničenje 

zadržavanja parkiranja, visina naknade, te ostala pravila postupanja u pojedinoj zoni. 

 Poslove upravljanja, naplate i organizacije pješačke zone obavlja Usluga Poreč d.o.o. 

(u daljnjem tekstu: Društvo ). 

 

Članak 2. 

 Subjekti izuzeti od zabrane prometovanja u pješačkoj zoni utvrđeni ovom Odlukom 

dužni su podnijeti zahtjev trgovačkom društvu Usluga Poreč d.o.o. 

 Uz zahtjev zainteresirani subjekt obvezan je priložiti preslik prometne dozvole za 

odgovarajuće vozilo, te ostalu dokumentaciju utvrđenu ovom Odlukom ovisno o grupi. 

 Korisnik je dužan o svakoj promjeni podatka koji se odnosi na osobu ili vozilo 

obavijestiti nadležni Ured Društva najkasnije u roku od 15 dana od nastanka promjene. 

 Iznimno od stavka 1. ovog članka za pojedine grupe korisnika odobrenje izdaje 

Upravni odjel za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo ( u daljnjem tekstu: Upravni odjel ). 

 

Članak 3. 

 Korisnik u smislu ove Odluke smatra se fizička osoba, obrtnik, te pravna osoba ili 

drugi subjekt koji ispuni uvjete utvrđene ovom Odlukom i ishodi potrebno odobrenje za 

ulazak u pješačku zonu. 



 Pravo prometovanja u smislu ove Odluke podrazumijeva ulazak, zadržavanje te 

izlazak iz pješačke zone prema uvjetima o postupanju ovisno o grupi korisnika i drugim 

posebnim uvjetima. 

  Odobrenje za prometovanje podrazumijeva izdavanje odgovarajuće kartice prilikom 

prvog odobrenja odnosno odgovarajuće evidentiranje u informacijski sustav Društva. 

  Prolaz na terminalu Kino podrazumijeva prometovanje od terminala na Narodnom 

trgu, Obalom maršala Tita bez dijela Gradske rive do ulice Matka Laginje. 

  Prolaz na terminalu Matka Laginje podrazumijeva prometovanje Ulicom Matka 

Laginje. 

  Prolaz na terminalu Eugen Kumičić i terminalu Matka Laginje podrazumijeva 

prometovanje zapadnim dijelom povijesne jezgre Grada, uz Okruglu kulu na Narodnom trgu 

do ulice Vladimira Nazora i dalje tom ulicom do Trga slobode obuhvaćajući isti u cijelosti. 

 Prolaz na terminalu 8. marta i terminalu Bože Milanovića podrazumijeva 

prometovanje Ulicom Bože Milanovića i Ulicom 8. marta do Trga slobode.  

 Prolaz na terminalu Peškera podrazumijeva prometovanje na području Trga slobode i 

dijela Ulice Nikole Tesle od Trga slobode do morske obale. 

  Prolaz na terminalu Ina podrazumijeva prometovanje isključivo od terminala do 

pristaništa trajekta. 

 Prolaz na terminalu Obala Maršala Tita podrazumijeva prometovanje isključivo od 

terminala na križanju ulice Obala Maršala Tita i Cardo Maximusa, dalje ulicom Cardo 

Maximus do zgrade Porečko Pulske Biskupije. 

 Prolaz na terminalu Ribari podrazumijeva prometovanje dijelom Gradske rive od 

terminala na Narodnom trgu do carinskog gata. 

 Prolaz na terminalu Prvomajska ulica podrazumijeva prometovanje dijelom 

Prvomajske ulice, od križanja sa ulicom Vladimira Gortana do pješačkog mosta. 

 Prolaz na terminalu Špadići podrazumijeva prometovanje Šetalištem Antona Restovića 

i dio Ulice Špadići od Šetališta Antona Restovića do kučnog broja 6. 

 Ograničenje vremena zadržavanja počinje teći prolaskom vozila na prvom terminalu 

na kojem se ograničenje primjenjuje.  

 

Članak 4. 

 Odobrenje za prometovanje vrijedi isključivo za jedno vozilo koje mora biti u 

vlasništvu podnositelja zahtjeva, uz iznimku utvrđenu za pojedinu grupu. 

II  PODJELA GRUPA  

Članak 5. 

 Odobrenje za prometovanje izdaje se na razdoblje od godinu dana, uz mogućnost 

produženja. 

Korisnici se dijele prema slijedećim grupama: 

Grupa I: Dostava za pješačku zonu, 

Grupa II: Korisnici koji obavljaju djelatnost u  pješačkoj zoni, 

Grupa III: Prijevoz djece u i iz škole i/ili vrtića u pješačkoj zoni, 

Grupa IV: Korisnici javnih površina namijenjenim rezerviranom parkiranju u pješačkoj zoni, 

Grupa V: Stanari pješačke zone, 

Grupa VI: Korisnici koji pružaju skrb u pješačkoj zoni, 

Grupa VII: Prijevoz invalidnih osoba,  



Grupa VIII: Interventne službe, 

Grupa IX: Javna poduzeća. 

III  UVJETI  I PRAVA KORIŠTENJA 

GRUPA I – Dostava za pješačku zonu 

Članak 6. 

 Ulazak za potrebe korisnika koji obavljaju djelatnost dostave  fizičkim i pravnim 

subjektima sa sjedištem odnosno koji obavljaju djelatnost unutar pješačke zone I, 

podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“, terminalu „Eugen Kumičić“, terminalu „Matka 

Laginje“, terminalu „8. mart“, terminalu „Bože Milanović“ i terminalu „Peškera“ u vremenu 

od 05:00 – 9:00 sati sa ograničenjem vremena zadržavanja od 60 minuta, 1 put dnevno. 

 Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

dokaz o registraciji djelatnosti (preslik iz obrtnog, trgovačkog ili drugog odgovarajućeg 

registra), dokaz o obavljanju dostave unutar pješačke zone I (preslik ugovora o poslovnoj 

suradnji ili ovjerenu izjavu da obavlja opskrbu odrađenog subjekta unutar pješačke zone I). 

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 150,00 

kuna godišnje, a uključuje sva prava iz ovog članka kao i iz članka 7. ove Odluke. 

 

Članak 7. 

 Ulazak za potrebe korisnika koji obavljaju djelatnost dostave  fizičkim i pravnim 

subjektima sa sjedištem odnosno koji obavljaju djelatnost unutar pješačke zone II, 

podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“ u vremenu od 05:00 – 10:00 sati sa ograničenjem 

vremena zadržavanja od 60 minuta, 2 puta dnevno. 

 Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

dokaz o registraciji djelatnosti (preslik iz obrtnog, trgovačkog ili drugog odgovarajućeg 

registra), te dokaz o obavljanju dostave unutar pješačke zone II (preslik ugovora o poslovnoj 

suradnji ili ovjerenu izjavu da obavlja opskrbu odrađenog subjekta unutar pješačke zone II). 

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 150,00 

kuna godišnje. 

 

Članak 8. 

 Za potrebe korisnika koji zbog obavljanja djelatnosti vozilima prelaze na otok Sveti 

Nikola, podrazumijeva prolaz na terminalu „Ina“ u vremenu od 05:00 – 12:00 sati sa 

ograničenjem vremena zadržavanja od 180 minuta, 1 put dnevno.  

 Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

dokaz o registraciji djelatnosti (preslik iz obrtnog, trgovačkog ili drugog odgovarajućeg 

registra), te dokaz o obavljanju djelatnosti na otoku Sveti Nikola (preslik ugovora o poslovnoj 

suradnji ili ovjerenu izjavu da obavlja opskrbu/radove/usluge). 

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 150,00 

kuna godišnje.   

 

GRUPA II - Korisnici koji obavljaju djelatnost u  pješačkoj zoni 

Članak 9. 

 Ulazak korisnika koji imaju sjedište ili obavljaju registriranu djelatnost u pješačkoj 

zoni I, podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“, terminalu „Eugen Kumičić“, terminalu 



„Matka Laginje“, terminalu „8. Mart“, terminalu „Bože Milanović“ i terminalu „Peškera“ u 

vremenu od 05:00 – 9:00 sa ograničenjem vremena zadržavanja od 60 minuta, 2 puta dnevno. 

 Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

dokaz o registraciji djelatnosti (preslik iz obrtnog, trgovačkog ili drugog odgovarajućeg 

registra), te dokaz o obavljanju djelatnosti (ugovor o zakupu poslovnog prostora,  ugovor o 

poslovnoj suradnji). 

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 150,00 

kuna godišnje, a uključuje sva prava iz ovog članka kao i iz članka 10. ove Odluke. 

 

Članak 10. 

 Ulazak korisnika koji imaju sjedište ili obavljaju registriranu djelatnost u pješačkoj 

zoni II, podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“ u vremenu od 05:00 – 10:00 sati, sa 

ograničenjem vremena zadržavanja od 60 minuta, 2 puta dnevno.  

 Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

dokaz o registraciji djelatnosti (preslik iz obrtnog, trgovačkog ili drugog odgovarajućeg 

registra), dokaz o obavljanju djelatnosti (ugovor o zakupu poslovnog prostora,  ugovor o 

poslovnoj suradnji). 

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 150,00 

kuna godišnje.   

Članak 11. 

 Ulazak autotaksi službe u pješačku zonu II podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“ 

u vremenu od 0-24 sati sa ograničenjem vremena zadržavanja od 15 minuta. 

 Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

važeću Dozvolu za autotaksi prijevoz izdanu od strane Upravnog odjela.  

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 150,00 

kuna godišnje za maksimalno jedno vozilo po Dozvoli iz stavka 2 ovog članka.  

 Registriranim fizičkim i pravnim osobama koje obavljaju djelatnost transfera 

omogućava se ulazak u pješačku zonu II pod uvjetima navedenim u stavku 1. ovog članka. 

 

Članak 12. 

 Ulazak u pješačku zonu II, korisnika koji obavljaju djelatnost izlova i prometa ribe i 

ribljih prerađevina, djelatnost prijevoza osoba na moru linijskim i izletničkim prijevozom – 

radi opskrbe, te djelatnost opskrbe plovila u luci podrazumijeva prolaz na terminalu „Ribari“ i 

„Ina“ u vremenu od 00:00 – 24:00 sati, sa ograničenjem vremena zadržavanja od 60 minuta, 2 

puta dnevno. 

  Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

dokaz o registraciji djelatnosti (preslik iz obrtnog, trgovačkog ili drugog odgovarajućeg 

registra i ugovor o komunalnom vezu u luci Poreč). 

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 150,00 

kuna godišnje. 

Članak 13.   

 Ulazak u pješačku zonu korisnika koji obavljaju građevinske, elektro ili druge radove 

podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“, terminalu „Eugen Kumičić“, terminalu „Matka 

Laginje“, terminalu „8. mart“, terminalu „Bože Milanović“ i terminalu „Peškera“ u vremenu 

od 06:00 – 18:00 sati, sa ograničenjem vremena zadržavanja od 120 minuta, 3 puta dnevno, 

osim nedjeljom i blagdanima. 



 Iznimno, moguće je osigurati prolaz bez ograničenja vremena zadržavanja za korisnike 

iz stavka 1. ovog članka u slučaju kada je isto nužno za obavljanje djelatnosti, a na temelju 

Suglasnosti nadležnog Upravnog odjela Grada Poreča - Parenzo. 

 Za zabranu ulaska u pješačku zonu zbog izvođenja građevinskih radova primjenjuju se 

podzakonski akti Grada Poreča-Parenzo. 

 Pravo na pretplatu ostvaruju korisnici koji obavljaju građevinske, elektro ili druge 

radove unutar pješačke zone na temelju ugovora na razdoblje od 10 i više dana. 

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 10,00 

kuna za svaki radni dan trajanja ugovora, te se obračunava po principu prepaid-a. 

   

Članak 14. 

 Ulazak u pješačku zonu korisnika koji obavljaju servisne radove (elektro radovi, IT 

oprema, održavanje automatskih aparata i sl.), za potrebe veterinarske stanice i drugih 

subjekata koji imaju ugovor o radovima (redovno održavanje) sa Gradom Poreč – Parenzo i 

društvima u vlasništvu i većinskom vlasništvu Grada Poreča - Parenzo podrazumijeva  prolaz 

na terminalu „Kino“, terminalu „Eugen Kumičić“, terminalu „Matka Laginje“, terminalu „8. 

mart“, terminalu „Bože Milanović“ i terminalu „Peškera“ u vremenu od 06:00 – 18:00 sati sa 

ograničenjem vremena zadržavanja od 120 minuta 3 puta dnevno. 

 Iznimno, moguće je osigurati prolaz bez ograničenja vremena zadržavanja za korisnike 

iz stavka 1. ovog članka u slučaju kada je isto nužno za obavljanje djelatnosti. 

 Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

dokaz o registraciji djelatnosti (izvadak iz odgovarajućeg registra), preslik ugovora o 

poslovnoj suradnji ili radovima, te ovjerenu izjavu da obavlja servisne radove za subjekte 

unutar pješačke zone. 

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 150,00 

kuna godišnje. 

 

Članak 15. 

 Ulazak u pješačku zonu za potrebe Porečke i Pulske biskupije podrazumijeva prolaz 

na terminalu „Kino“, terminalu „Obala maršala Tita“ i terminalu „Matka Laginje“ bez 

ograničenja vremena zadržavanja. 

 U slučaju iz stavka 1. ovog članka omogućeno je prometovanje zapadnim dijelom 

povijesne jezgre Grada, od terminala na Narodnom trgu, Obalom maršala Tita bez dijela 

Gradske rive do ulice Matka Laginje, ulicom Cardo Maximus te ulicom Jurja Dobrile do 

sjedišta Biskupije.  

 Pravo iz ovog članka ostvaruju korisnici za koje odgovorna osoba Porečke i Pulske 

biskupije podnese zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke. 

 Pravo iz ovog članka ostvaruje se bez naknade.  

 

Članak 16. 

 Ulazak u pješačku zonu isključivo službenih vozila odgojno obrazovnih ustanova sa 

sjedištem u pješačkoj zoni podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“ i terminalu „Matka 

Laginje“ u vremenu od 0-24 sati bez ograničenja vremena zadržavanja. 

 Pravo iz ovog članka ostvaruje se bez naknade.  

 

 



Članak 17. 

 Ulazak u pješačku zonu isključivo službenih vozila Lučke uprave, Lučke kapetanije i 

Ministarstva unutarnjih poslova - Pomorska policija podrazumijeva prolaz na terminalu 

„Kino“ u vremenu od 00-24 sati bez ograničenja vremena zadržavanja. 

 U slučaju iz stavka 1. ovog članka omogućeno je prometovanje od terminala na 

Narodnom trgu, Obalom maršala Tita bez dijela Gradske rive do ulice Matka Laginje te 

parkiranje isključivo na rezerviranim parkiralištima korisnika iz stavka 1. ovog članka. 

 Pravo iz ovog članka ostvaruje se bez naknade.  

 

Članak 18. 

 Ulazak u pješačku zonu vozila u vlasništvu fizičkih osoba,  pravnih osoba, obrtnika i 

ustanova koji su registrirani za iznajmljivanje unutar pješačke zone, podrazumijeva prolaz na 

terminalu „Kino“ u vremenu od 0-24 sati sa ograničenjem vremena zadržavanja od 60 minuta, 

1 put dnevno, po jednoj stambenoj jedinici. 

 Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke iznajmljivač sa područja unutar pješačke 

zone mora dostaviti potvrdu o prijavi gosta u sustav e-visitor, te podatak o registarskoj oznaci 

vozila gosta. 

 Pravo na prometovanje ostvaruju iznajmljivači sa područja pješačke zone I i pješačke 

zone II  na temelju rješenja o kategorizaciji objekta, i to maksimalno jedno odobrenje po 

rješenju o kategorizaciji, isključivo za osobe iz stavka 1. ovog članka. 

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 85,00 

kuna godišnje.  

 

GRUPA III - Prijevoz djece u i iz škole i/ili vrtića u pješačkoj zoni 

Članak 19. 

 Ulazak vozila roditelja u svrhu prijevoza djece u odgojno obrazovne ustanove unutar 

pješačke zone podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“ i terminalu „Matka Laginje“ u 

vremenu od 06:00 – 16:30 sati sa ograničenjem vremena zadržavanja od 30 minuta, 2 puta 

dnevno. 

 Odgojno obrazovne ustanove dužne su Društvu dostaviti popis djece koja pohađaju 

vrtić, te popis djece do 5 razreda osnovne škole, za svaku novu školsku godinu. 

 Zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke podnosi roditelj djeteta koje se nalazi na 

popisu Odgojno obrazovne ustanove iz stavka 2. ovog članka. 

 Društvo izdaje maksimalno dva odobrenja za jedno dijete.  

 Pravo iz ovog članka ostvaruje se bez naknade. 

 

GRUPA IV - Korisnici javnih površina namijenjenim rezerviranom parkiranju u pješačkoj 

zoni 

Članak 20. 

 Ulazak u pješačku zonu gostiju hotela koji se nalaze unutar pješačke zone I i pješačke 

zone II podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“ u vremenu od 0-24 sati bez ograničenja 

vremena zadržavanja. 

 Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

dokaz o registraciji i obavljanju djelatnosti u pješačkoj zoni, te dokaz o korištenju parkirnih 

mjesta (Rješenje o korištenju javnih površina namijenjenih parkiranju u pješačkoj zoni izdano 

od strane Upravnog odjela, odgovarajući Ugovor). 



 Broj odobrenja za pojedini hotel definira se na temelju broja parkirnih mjesta iz stavka 

2. ovog članka, i to po principu jedno parkirno mjesto jedno odobrenje, isključivo u vrijeme 

trajanja odobrenog korištenja. 

 Radi lakšeg operativnog korištenja odobrenja iz ovog stavka 3. ovog članka, odobrava 

se tri  dodatna odobrenja. 

 Za službena vozila hotela koji se nalaze unutar pješačke zone I i pješačke zone II, a 

služe isključivo za transfer gostiju do hotela, dodatno se odobrava maksimalno dva odobrenja. 

 Pravo iz ovog članka ostvaruje se bez naknade. 

 

Članak 21. 

 Ulazak u pješačku zonu vozila za potrebe svadbenih i drugih povorki podrazumijeva 

prolaz na terminalu „Kino“ i terminalu „Ribari“.  

 Prometovanje se omogućava isključivo na temelju odobrenja i uvjeta izdanih od strane 

Upravnog odjela.  

 Pravo iz ovog članka ostvaruje se bez naknade.  

 

GRUPA V - Stanari pješačke zone 

 

Članak 22. 

             Ulazak u pješačku zonu vlasnika nekretnina koji imaju u vlasništvu ili 

korištenju parkirališno mjesto ili garažu unutar pješačke zone podrazumijeva prolaz na 

odgovarajućem terminalu u vremenu od 0-24 sati, bez ograničenja vremena zadržavanja. 

            Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

dokaz o vlasništvu/korištenju nekretnine i parkirališnog mjesta ili garaže (izvadak iz zemljišne 

knjige ili odgovarajući Ugovor), te uvjerenje o prebivalištu/boravištu (osobnu iskaznicu na 

uvid). 

            Društvo izdaje maksimalno jedno odobrenje za jedno parkirališno mjesto. 

Fizičkoj osobi iz stavka 1. ovoga članka  može se u istom odobrenju evidentirati više 

vozila koje su njegovo vlasništvo ukoliko ispunjava uvjete iz stavka 2. ovoga članka, pri čemu 

se samo jedno vozilo istovremeno može nalaziti unutar pješačke zone. 

Pravo iz ovog članka ostvaruje se bez naknade.  

 

Članak 23. 

 Ulazak u pješačku zonu stanara sa prebivalištem unutar pješačke zone odobriti će se u 

razdoblju od tjedan dana prije Uskrsa do 01. studenog, ulaz u pješačku zonu II svakodnevno u 

vremenu od 00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 minuta a ulaz u pješačku 

zonu I odobrava se dva puta tjedno u vremenu od 00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem 

zadržavanja od 60 minuta. 

U razdoblju od 01. studenog do tjedan dana prije Uskrsa, ulaz u pješačku zonu II 

odobrava se svakodnevno u vremenu od 00:00 do 24:00 sati. 

Ulazak u pješačku zonu III u cjelogodišnjem razdoblju, odobrava se svakodnevno u 

vremenu od od 00:00 do 24:00 sati bez ograničenja zadržavanja. 

 Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

uvjerenje o prebivalištu (osobnu iskaznicu na uvid). 

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 85,00 

kuna godišnje. 

 



 

 

Članak 24. 

            Ulazak u pješačku zonu I i II i parkiranje stanara sa prebivalištem unutar pješačke 

zone podrazumijeva korištenje rezerviranog parkirališta „Kula“ i rezerviranog parkirališta 

„Matka Laginje“ u vremenu od 0-24 sati bez ograničenja vremena zadržavanja, ovisno o 

mjestu prebivališta. 

            Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

uvjerenje o prebivalištu unutar pješačke zone (osobnu iskaznicu na uvid).  

            Odobrenje iz stavka 2. ovog članka se izdaje po principu jedna stambena jedinica 

jedno odobrenje za stanare pješačke zone. 

            Korisnik ima mogućnost ostvariti pravo na korištenje jednog rezerviranog parkirališta, 

ovisno o prebivalištu sukladno definiranim područjima u Odluci o organizaciji, upravljanju i 

naplati parkiranja na javnim parkiralištima. 

Fizičkoj osobi iz stavka 1. ovoga članka  može se u istom odobrenju evidentirati više 

vozila koje su njegovo vlasništvo ukoliko ispunjava uvjete iz stavka 2. ovoga članka, pri čemu 

se samo jedno vozilo istovremeno može nalaziti unutar pješačke zone. 

 Naknada za korištenje rezerviranog parkirališta iznosi 50,00 kuna godišnje. 

Članak 25. 

 Umirovljenici i to isključivo stanari sa prebivalištem u pješačkoj zoni koji su vlasnici 

vozila plaćaju 50 % naknade iz članka  22., članka 23. i članka 24. ove Odluke. 

Članak 26. 

 Ulazak u pješačku zonu vlasnika nekretnina bez prijavljenog prebivališta odobriti će se 

u razdoblju od tjedan dana prije Uskrsa do 01. studenog, ulaz u pješačku zonu II svakodnevno 

u vremenu od 00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 minuta a ulaz u 

pješačku zonu I odobrava se dva puta tjedno u vremenu od 00:00 do 17:00 sati sa 

ograničenjem zadržavanja od 60 minuta. 

U razdoblju od 01. studenog do tjedan dana prije Uskrsa, ulaz u pješačku zonu II i III 

odobrava se svakodnevno u vremenu od 00:00 do 24:00 sati. 

 Ulazak u pješačku zonu III u razdoblju od tjedan dana prije Uskrsa do 01. studenog,                       

odobrava se svakodnevno u vremenu od od 00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja 

od 120 minuta. 

 Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

dokaz o vlasništvu nekretnine (izvadak iz zemljišne knjige).  

 Odobrenje je moguće ostvariti najviše za 2 vozila i to ona čije vlasnike opunomoći 

korisnik iz stavka 1. ovog članka. 

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 85,00 

kuna godišnje. 

 

GRUPA VI - Korisnici koji pružaju skrb u pješačkoj zoni 

Članak 27. 

 Ulazak u pješačku zonu radi pružanja skrbi potrebitim osobama sa prebivalištem 

unutar pješačkih zona odobrava se svakodnevno u vremenu od 00:00-24:00 sati sa 

ograničenjem vremena zadržavanja od 120 minuta 



Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti i 

liječničku dokumentaciju koja potvrđuje potrebu za skrbi, potvrdu o prebivalištu osobe kojoj 

se pruža skrb (osobna iskaznica na uvid), uz uvjet da je korisnik fizička osoba.  

 Ukoliko korisnik ima registriranu djelatnost usluge skrbi i medicinske njege dužan je 

dostaviti dokaz o registraciji za obavljanju djelatnosti skrbi ili medicinske njege (Izvadak iz 

sudskog registra, izvadak iz obrtnog registra, Rješenje nadležnog tijela). 

 Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 85,00 

kuna godišnje za fizičke osobe, odnosno 150,00 kuna godišnje za osobe sa registriranom 

djelatnošću. 

 

GRUPA VII - Prijevoz invalidnih osoba 

Članak 28. 

 Ulazak u pješačku zonu invalidnih osoba sa prebivalištem unutar pješačke zone, a koje 

upravljaju svojim vozilom, odobrit će se u vremenu od 00:00-24:00 sati bez ograničenja 

vremena zadržavanja. 

 Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti 

Rješenje nadležnog tijela kojim se dokazuje postojanje invaliditeta (80 ili više posto tjelesnog 

oštećenja, odnosno osobe koje imaju oštećenja donjih ekstremiteta 60 ili više posto) ili 

Rješenje o znaku pristupačnosti izdano od strane nadležnog tijela, te dokaz o prebivalištu 

unutar pješačke zone (osobnu iskaznicu na uvid).  

 Ukoliko osoba sa invaliditetom ne upravlja vozilom, pravo na prometovanje prema 

uvjetima iz ovog članka ostvaruje opunomoćenik. 

 Pravo iz ovog članka ostvaruje se bez naknade. 

 

GRUPA VIII - Interventne službe   

Članak 29. 

 Ulazak u pješačku zonu u vremenu od 00:00-24:00 sati, za potrebe interventnih službi: 

vatrogasaca, policije, hitne pomoći, elektro-sustava i distribucije, mrtvozornika, i to samo za 

ona vozila koja se koriste u intervencijama, podrazumijeva prolaz na svim terminalima 

pješačke zone bez ograničenja vremena zadržavanja, te ulazak na rezervirano parkiralište 

Kula sa ograničenjem vremena zadržavanja od 60 minuta. 

 Pravo iz ovog članka ostvaruje se bez naknade. 

 

GRUPA IX - Javna poduzeća  

 

Članak 30. 

 Ulazak u pješačku zonu službenih vozila subjekata u vlasništvu i većinskom vlasništvu 

Grada Poreča-Parenzo podrazumijeva prolaz na svim terminalima pješačke zone u vremenu 

od 00:00-24:00 sati, bez ograničenja vremena zadržavanja.  

 Na temelju zahtjeva zainteresiranog korisnika omogućuje se prometovanje u pješačkoj 

zoni isključivo za službena vozila Grada Poreča – Parenzo i službena vozila korisnika u 

vlasništvu i većinskom vlasništvu Grada Poreča – Parenzo te za službena vozila Ministarstva 

pravosuđa, državnih, županijskih i gradskih službi, inspekcija i protokola, isključivo na 

terminalima naznačenim na istom.  

 Pravo iz ovog članka ostvaruje se bez naknade.  

 



IV NAČIN KORIŠTENJA 

Članak 31. 

 Naknada za magnetsku RFID karticu koja se uručuje prilikom podnošenja prvog 

zahtjeva odnosno odobrenja iznosi 50,00 kuna, te se izdaje samo ukoliko je ista potrebna za 

prolaz na odgovarajućim terminalima. 

 Naknada za daljinski upravljač koji se uručuje prilikom podnošenja prvog zahtjeva 

odnosno odobrenja iznosi za pravne osobe i obrtnike 450,00 kuna, a za fizičke osobe  180,00 

kuna, te se izdaje samo ukoliko je isti potreban za prolaz na odgovarajućim terminalima ili na 

zahtjev korisnika. 

 U slučaju oštećenja ili gubitka kartice ili daljinskog upravljača, primjenjuju se uvjeti iz 

stavka 1.  i stavka 2. ovog članka. 

Članak 32. 

 U naknade iskazane u ovoj Odluci uključen je porez na dodanu vrijednost. 

 

Članak 33. 

 Prekoračenje ograničenja vremena zadržavanja u pješačkoj zoni definirano je na način 

da se korisniku obračunavaju negativni bodovi po principu 1 bod za svaku minutu 

prekoračenja u trajanju do 10 minuta, odnosno 5 bodova za svaku minutu prekoračenja u 

trajanju dužem od 10 minuta.  

 Nakon akumuliranih 300 negativnih bodova, odobrenje se automatski blokira, te je 

onemogućeno daljnje korištenje istog. 

 Za ponovno aktiviranje odobrenja iz stavka 1. ovog članka korisnik je dužan platiti 

naknadu u visini naknade za odobreno prometovanje. Navedeno aktiviranje ne produžuje 

trajanje prvotno danog odobrenja, te je isto moguće ostvariti najviše 2 puta za vrijeme trajanja 

odobrenja (12 mjeseci). 

 Iznimno, iz stavka 1. i 2. ovog članka ukoliko korisnik za vrijeme trajanja odobrenja 

akumulira manje od 300 negativnih bodova, isti se prilikom produženja odobrenja za narednu 

godinu dana anuliraju. 

 Za određene terminale pješačke zone za koje je ovom Odlukom definirana mogućnost 

prometovanja više od jednog puta dnevno sukladno uvjetima Odobrenja, primjenjuje se 

minimalni vremenski razmak između ponovnog ulaska korisnika na navedeni terminal od 30 

minuta. 

Članak 34. 

 U slučaju da korisnik zlouporabi ishođeno odobrenje na način da istog koristi vozilo 

koje nije registrirano u informacijskom sustavu, ne dostavi promjene iz članka 2. stavak 3. 

ove Odluke ili na bilo koji drugi način krši uvjete iz ove Odluke i Odluke o uređenju prometa, 

odobrenje će se automatski blokirati, bez bilo kakve daljnje obavijesti, na razdoblje od 

naredne dvije godine.  

 

V PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 35. 

 Povlaštene uvjete korištenja parkirališta mogu ostvariti isključivo osobe koje su 

podmirile sve obaveze prema upravitelju parkirališta s bilo koje osnove, do dana odobravanja 

povlaštenog korištenja parkirališta. 

 



Članak 36. 

 Nadzor nad primjenom odredaba ove Odluke vršiti će radnici Društva, komunalni i 

prometni redari Upravnog odjela, te službene osobe Ministarstva unutarnjih poslova. 

 Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na 

muški i ženski rod.  

 

Članak 37. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Pravilnik o načinu odobravanja ulaska 

u pješačku zonu  ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 06/2014). 

Uvjeti stečeni prema Pravilniku iz stavka 1. ovog članka vrijede do isteka istih. 

Članak 38. 

 Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo", a stupa na 

snagu 01.01.2020. godine. 

         

                                                                                                  

                                                                                                              PREDSJEDNIK             

                                                                                                         GRADSKOG VIJEĆA                                                                                          

                                  Adriano Jakus                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke temelji se na odredbama: 

 

- Zakon o sigurnosti prometa na cestama (''Narodne novine'' broj 67/08, 48/10, 74/11, 

80/13, 92/14, 64/15 i 108/17 i 70/19), 

- Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo", broj 

02/13 i 10/18). 

 

Ocjena stanja: 

 

Grad Poreč-Parenzo donio je Pravilnik o načinu odobravanja ulaska u pješačku zonu 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 06/2014 ). Kako su se u višegodišnjem 

razdoblju dogodile zakonske promjene i promjene na terenu, bilo je nužno pristupiti izradi 

nove Odluke. 

Komisija za praćenje prometa na cestama Grada Poreča-Parenzo podržala je prijedlog 

ove  Odluke izrađen od strane Upravnog odjela za komunalni sustav. 

Zakonom o pravu na pristup informacijama ("Narodne novine" br. 25/13 i 85/15) 

propisana je obveza jedinica lokalne samouprave da u svrhu savjetovanja sa zainteresiranom 

javnošću javno objave na internetskim stranicama, na lako pretraživ način i u strojno čitljivom 

obliku Prijedloge općih akata kojima se uređuju pitanja od značenja za život lokalne zajednice 

kojima se utječe na interese građana i pravnih osoba. 

 Nacrt akta objavljen je na www.porec.hr radi provedbe savjetovanja sa javnošću u 

trajanju od 30 dana odnosno od dana 30.10.2019. godine do dana 30.11.2019. godine. 

 U svezi navedenog napominje se da je na Nacrt predmetnog akta nije bilo dostavljenih 

očitovanja zainteresirane javnosti u vremenu trajanja savjetovanja, a da je sukladno obvezi iz 

citiranog Zakona o pravu na pristup informacijama, o provedenom savjetovanju sa javnošću 

sastavljeno Izvješće, u prilogu, koje je objavljeno na  www.porec.hr 
Odluka je, sukladno članku 5. Zakona o sigurnosti na cestama (''Narodne novine'' broj 67/08, 

48/10, 74/11, 80/13, 92/14 i 64/15 i 70/19) proslijeđena Ministarstvu unutarnjih poslova, nadležnoj 

policijskoj upravi radi donošenja suglasnosti. 

Dana 06. 12. 2019. godine Policijska uprava Istarska izdala je pod brojem: 511-08-05-

674/129-2019 prethodnu suglasnost na Odluku. 

 

Osnovna pitanja koja se uređuju Odlukom: 

 

Ovom Odlukom određuje se postupak i uvjeti ulaska vozila u pješačke zone određene 

Odlukom o uređenju prometa na području Grada Poreča-Parenzo, vremensko ograničenje 

trajanja parkiranja, visina naknade, te ostala pravila postupanja u pojedinoj zoni. 

Ostala pitanja koja reguliraju uvjete za odobravanje ulaska u pješačku zonu Poreča-

Parenzo, a koja nisu definirana ovom Odlukom, uređena su Zakonom o sigurnosti prometa na 

cestama te Odlukom o uređenju prometa na području Grada Poreča-Parenzo. 

Člankom 3. Odluke pod pravom prometovanja u smislu ove Odluke podrazumijeva se 

ulazak, zadržavanje te izlazak iz pješačke zone prema uvjetima o postupanju ovisno o grupi 

korisnika i drugim posebnim uvjetima, te su definirani novi terminali Prvomajska ulica i 

Špadići. 

Člankom 5. Odluke korisnici ulaska u pješačke zone podIjeljeni su u IX grupa, a od čl. 

6. do čl. 30.  Odluke detaljnije su definirani uvjeti i prava korištenja. 

Od članka 31. do čl. 34. definirani su načini korištenja magnetske RFID kartice i 

daljinskog upravljača te naknade za iste, također je definirano prekoračenje ograničenja 

vremena zadržavanja u pješačkoj zoni kao i zloporaba ishođenja odobrenja ud strane 

korisnika. 

http://www.porec.hr/
http://www.porec.hr/


Člankom 36. Odluke nadzor nad primjenom odredaba ove Odluke vršiti će radnici 

Usluge Poreč d.o.o., komunalni i prometni redari Upravnog odjela za komunalni sustav, te 

službene osobe Ministarstva unutarnjih poslova. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

 

Cilj donošenja Odluke je usklađivanje sa zakonskim odredbama Zakona o sigurnosti 

prometa na cestama (''Narodne novine'' broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13,  92/14, 64/15 

108/17 i 70/19). 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

 

Za provođenje ove Odluke financijska sredstva osigurana su u proračuna Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

 

 

 


